
 

 

-ร่าง- 
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ที่ สน.          /2566 
เรื่อง  หนังสือชี้ชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวม 
เพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย 

และกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน 
(ฉบับที่        ) 

____________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 123 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  สำนักงานออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เปน็ 15. ใน (ข) ของ (2) ในวรรคหนึ่งของข้อ 6 แห่งประกาศ
สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 69/2564  เรื่อง หนังสือชี้ชวนเสนอ
ขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย และกองทุนรวม 
เพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน ลงวันที่ 23 ธนัวาคม พ.ศ. 2564  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศสำนักงาน
คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน.          /2566  เรื่อง หนังสือชี้ชวนเสนอขาย
หน่วยลงทุนของกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย และกองทุนรวม 
เพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน (ฉบับที่ 2) ลงวันที่           พ.ศ. 2566   
  “15.  กองทุนรวมอิสลาม” 

  ข้อ 2   ให้ยกเลิกแบบ 123-1 แนบท้ายประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์
และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 69/2564  เรื่อง หนังสือชี้ชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวมเพ่ือ 
ผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย และกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนประเภทสถาบัน  
ลงวันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ. 2564  และให้ใช้แบบ 123-1 แนบท้ายประกาศนี้เป็นแบบ 123-1 แนบท้าย
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 69/2564  เรื่อง หนังสือ 
ชี้ชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย  
และกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน ลงวันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ. 2564  แทน 
  

ร่างประกาศตาม พ.ร.บ. หลักทรัพย์ฯ  
ที่ผ่านการพิจารณาของฝา่ยกฎหมายผปก.แล้ว 
เมื่อวันท่ี.......29/03/2566.......................... 
L&R เลขท่ี..2566-0020.... ครั้งท่ี ......1.......... 

กองทุนรวมอิสลาม
ต้องมีข้อมูลเพิ่มเติมใน
หนังสือช้ีชวน
ส่วนข้อมูลกองทุนรวม
ตามภาคผนวก 3 

ปรับปรุงแบบ 123-1 



2 

 

  ข้อ 3   ให้ยกเลิกคำอธิบายเพิ่มเติมแนบท้ายแบบ 123-1 ท้ายประกาศสำนักงาน
คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 69/2564  เรื่อง หนังสือชี้ชวนเสนอขายหน่วย
ลงทุนของกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย และกองทุนรวมเพื่อ 
ผู้ลงทุนประเภทสถาบัน ลงวันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ. 2564  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศสำนักงาน
คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน.          /2566  เรื่อง หนังสือชี้ชวนเสนอขาย
หน่วยลงทุนของกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย และกองทุนรวม 
เพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน (ฉบับที่ 2) ลงวันที่           พ.ศ. 2566  และ 
ให้ใช้คำอธิบายเพ่ิมเติมแนบท้ายแบบ 123-1 ท้ายประกาศนี้ เป็นคำอธิบายเพ่ิมเติมแนบท้ายแบบ 123-1 
ท้ายประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 69/2564  เรื่อง 
หนังสือชี้ชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนที่มิใช่ 
รายย่อย และกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน ลงวันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ. 2564  แทน 

  ข้อ 4   ให้ยกเลิกภาคผนวก 3 แนบท้ายประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 69/2564  เรื่อง หนังสือชี้ชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของกองทุน
รวมเพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย และกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนประเภท
สถาบัน ลงวันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ. 2564  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน.          /2566  เรื่อง หนังสือชี้ชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของ
กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย และกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุน
ประเภทสถาบัน (ฉบับที่ 2) ลงวันที่           พ.ศ. 2566  และให้ใช้
ภาคผนวก 3 แนบท้ายประกาศนี้เป็นภาคผนวก 3 แนบท้ายประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 69/2564  เรื่อง หนังสือชี้ชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของกองทุน
รวมเพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย และกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนประเภท
สถาบัน ลงวันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ. 2564  แทน 

ปรับปรุงคำอธิบาย
เพิ่มเตมิแนบท้าย 
แบบ 123-1 

ปรับปรุงภาคผนวก 3 



3 

 

  ข้อ 5   ให้บริษัทจัดการปรับปรุงหนังสือชี้ชวนของกองทุนรวมซึ่งได้จัดตั้งขึ้นก่อน 
วันที่ประกาศนี้ใช้บังคับที่มีนโยบายการลงทุนโดยมุ่งเนน้การลงทุนตามหลักศาสนาอิสลาม ให้เป็นไปตาม
หลักเกณฑเ์กี่ยวกับการจัดทำหนังสือชี้ชวนตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ
ตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยหนังสือชี้ชวนเสนอขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวม
เพ่ือผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย และกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน ซ่ึงแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศนี้ 
ภายใน 180 วันนับแต่วันที่ประกาศนี้ใช้บังคับ 

  ข้อ 6   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่ 
 
 
 
 (นางสาวรื่นวดี  สุวรรณมงคล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

 

กองทุนรวมที่มีนโยบาย
มุ่งเน้นลงทุนตามหลัก
ศาสนาอิสลามที่จดัตั้ง
ก่อนวันประกาศมผีล
ใช้บังคับ ต้องทำตาม
ประกาศใหมภ่ายใน 
180 วันนับแต่วันท่ี
ประกาศมผีลใช้บังคับ 


